
1 
 

UCHWAŁA NR IV/31/19 

RADY GMINY WRÓBLEW 

 

 z dnia 25 stycznia 2019r. 

 

 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla gminy Wróblew na 2019 r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 

U. z 2018 r. , poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500), art. 4
1 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t. j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 2137, poz. 2244) Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie 

Wróblew na 2019 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew.  

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.  

 

 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                  

                                                                                                (-) Andrzej Dawid 

 

  



2 
 

Załącznik do Uchwały Nr IV/31/19  

Rady Gminy Wróblew           

z dnia 25 stycznia 2019r. 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

NA ROK 2019 

 
 

 

 

 

 

 



3 
 

WPROWADZENIE 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi stanowi, że prowadzenie działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych 

gminy. Ich realizacja prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych uchwalonego corocznie przez Radę Gminy. Program wpisuje się w Strategię 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wróblew. 

Realizacja Programu odbywa się w ramach posiadanych środków pochodzących z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż alkoholu. W 2019 r. planuje się przeznaczyć na ten cel kwotę 90.000,00 zł. Prawidłowe 

wydatkowanie środków finansowych i realizacja Programu koordynowane będą przez Pełnomocnika 

Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

CELE PROGRAMU 

Cel ogólny: 

Celem Programu  jest ograniczanie rozmiarów szkód społecznych i zdrowotnych związanych  

z alkoholem, zapobieganie problemom alkoholowym. 

Cele szczegółowe:  

• Zwiększenie dostępności do instytucji wspomagających proces leczenia oraz rehabilitacji osób 

nadużywających substancji psychoaktywnych oraz ich rodzin.  

• Redukcja szkód spowodowanych używaniem substancji  psychoaktywnych, w szczególności 

alkoholu.  

• Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej co do skutków używania substancji 

psychoaktywnych.  

• Podnoszenie kompetencji zawodowych pracowników instytucji wchodzących w skład 

zespołów do działań interdyscyplinarnych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz 

przemocy.  

ZADANIA DO REALIZACJI  

 

Zadanie 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu 

 

Sposób realizacji: 

1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i przemocy 

w rodzinie. 

• motywowanie osób uzależnionych oraz współuzależnionych do podjęcia terapii w placówkach 

leczenia uzależnienia, kierowanie do leczenia specjalistycznego oraz do korzystania z pomocy 

grup samopomocowych;  

• udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (np. przez rozmowy 

podtrzymujące); 

• rozpoznanie zjawiska przemocy domowej, udzielenie wsparcia i informacji o możliwościach 

uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy;  

• gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji 

poszczególnych służb i instytucji, które powinny być włączone w systemową pomoc dla 

rodziny;  

• upowszechnianie materiałów edukacyjnych i informacyjnych z zakresu profilaktyki 

alkoholowej;  



4 
 

• współpraca z policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej we Wróblewie, pedagogiem 

szkolnym w celu diagnozowania problemów całej rodziny i zaplanowania pomocy dla 

wszystkich jej członków.  

 

2. Podejmowanie przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności 

zmierzających do podjęcia leczenia odwykowego w stosunku do osób, które odmówiły dobrowolnego 

leczenia. 

• przeprowadzanie rozmów z osobami nadużywającymi alkoholu i członkami ich rodzin; 

• przyjmowanie wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego wpływających z instytucji oraz 

od członków rodzin osób nadużywających alkoholu; 

• zlecanie przeprowadzenia przez zespół biegłych badania w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu i wskazania formy leczenia osób uzależnionych; 

• kierowanie wniosków do sądu o nałożenie obowiązku leczenia odwykowego;  

• występowanie w charakterze strony przed sądem w sprawach o leczenie odwykowe.  

 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, 

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  

Sposób realizacji: 

• finansowanie zajęć i programów socjoterapeutycznych lub opiekuńczo-wychowawczych dla 

dzieci z rodzin z problemem alkoholowym (prowadzenie różnorodnych programów 

rozwojowych dla dzieci (np. sportowych, muzycznych, rekreacyjnych);  

• finansowanie programów pomocy rodzinie, których efektem będzie między innymi zwiększenie 

kompetencji wychowawczych rodziców; 

• udział w konferencjach, szkoleniach w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i rodzinie 

z problemem alkoholowym; 

• współpraca Komisji z policją, prokuraturą, sądem w celu zwiększenia skuteczności interwencji 

prawno-administracyjnych wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny, 

powodowanych przez nadużywanie alkoholu; 

• współpraca Komisji z pedagogiem szkolnym, opieką społeczną w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi i przemocy w rodzinie; 

• zapewnienie dzieciom z rodzin alkoholowych i dotkniętym przemocą możliwości uczestnictwa 

w turnusach rehabilitacyjno-korekcyjnych, koloniach, obozach; 

• finansowanie zajęć promujących zdrowy styl życia.  

• wspieranie Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych 

Sposób realizacji: 

• wdrażanie programów profilaktycznych i sportowych dla dzieci i młodzieży zapobiegających 

używaniu alkoholu; 

• prowadzenie działalności profilaktycznej, informacyjnej i edukacyjnej w społeczności lokalnej; 

• realizowanie warsztatów tematycznych dla uczniów, nauczycieli i rodziców, w placówkach 

oświatowych na terenie gminy; 

• stosowanie procedury Niebieska Karta w przypadkach przemocy domowej; 

• realizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych połączonych z zabawą i wypoczynkiem;  



5 
 

• promocja imprez bezalkoholowych i zdrowego stylu życia, m.in. imprez sportowych, 

kulturalnych, integracyjnych; 

• podejmowanie działań o charakterze kontrolnym, skierowanych do sprzedawców napojów 

alkoholowych;  

• zakup oraz rozdawnictwo materiałów edukacyjno-informacyjnych z zakresu profilaktyki 

uzależnień 

• działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości na drogach 

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych 

Sposób realizacji: 

• wspomaganie działań podejmowanych przez instytucje zaangażowane w obszar rozwiązywania 

problemów alkoholowych – pomoc w zakresie organizacji imprez rekreacyjnych, kulturalnych, 

sportowych, krzewiących zdrowy styl życia, integrujących społeczność gminy;  

• promocja gminy poprzez wspomaganie stowarzyszeń działających na rzecz zapobiegania 

alkoholizmowi, przemocy oraz działających dla potrzeb osób niepełnosprawnych i zagrożonych 

wykluczeniem społecznym; 

• budowanie systemu współpracy służb, instytucji, organizacji i osób zaangażowanych 

w profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych 

 

Zadanie 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim lub 

nietrzeźwym oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  

Sposób realizacji:  

• Kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

• Informowanie i edukowanie podmiotów korzystających z zezwoleń o zasadach obowiązujących 

przy sprzedaży napojów alkoholowych.  

• Podejmowanie interwencji w przypadku złamania zakazu promocji i reklamy napojów 

alkoholowych (możliwość występowania przed sądem jako oskarżyciel publiczny).  

 

1. WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI PROGRAMU 

 

Jako wskaźnik efektywności programu przyjmuje się liczbę:  

• osób uczestniczących w programach profilaktycznych; 

• zrealizowanych programów profilaktycznych;  

• osób korzystających z punktu konsultacyjnego; 

• przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

• podjętych interwencji; 

• osób, z którymi przeprowadzono rozmowy motywujące do podjęcia leczenia odwykowego; 

• skierowanych na badanie przez biegłego i wydanych opinii w przedmiocie uzależnienia 

od alkoholu; 

• wniosków skierowanych do sądu o podjęcie postępowania zmierzającego do orzeczenia 

o obowiązku leczenia odwykowego; 

 

2. REALIZATORZY I PARTNERZY PROGRAMU 

 

1) Program realizować będą : 



6 
 

a) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wróblewie – jednostka budżetowa Gminy 

Wróblew - w zakresie koordynowania Programu; 
b) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Wróblewie; 

c) Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani; 

d) Inne podmioty, którym zlecane są poszczególne zadania Programu. 

 

2) Partnerami w realizowaniu Programu będą: 

a) Gminne Instytucje kultury oraz placówki  oświatowe,  

b) kluby sportowe działające na terenie gminy Wróblew 

c) Komisariat Policji w Błaszkach 

d) Sąd Rejonowy w Sieradzu  

e) inne podmioty, z udziałem których realizowane będą zadania zawarte w Gminnym 

Programie.  

 

3. BUDŻET I SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, dochody z opłat za zezwolenia wydane przez wójta na sprzedaż napojów alkoholowych, 

wykorzystywane będą na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałaniu narkomanii, i nie mogą być przeznaczone 

na inne cele.  

Finansowanie gminnego Programu mieścić się będzie w granicach środków ujętych w budżecie Gminy 

Wróblew na 2019 r. i na podstawie przepisów obowiązującego prawa.  

4. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

 

1. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Wróblewie 

przysługuje wynagrodzenie, za udział: 

a) w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

b) w posiedzeniu Rady Gminy Wróblew i jej komisji – o ile zostali na nie zaproszeni w związku z 

problematyką należącą do właściwości GKRPA, 

c) w kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 
 

2. Wynagrodzenie ustala się w wysokości: 

a) dla przewodniczącego Komisji 200,00 zł brutto, 

b) dla członka Komisji 160,00 zł brutto 

      za każdy dzień, w których brali udział w czynnościach wymienionych w pkt 1.  

3. Wypłata wynagrodzenia realizowana jest przelewem na rachunek bankowy na podstawie obecności 

na posiedzeniu stwierdzonej poprzez złożenie podpisu na liście obecności (dotyczy również 

obecności podczas kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych). Listę obecności 

potwierdza Przewodniczący lub jego Zastępca.  
 

4. Członkowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje tylko jedno 

wynagrodzenie w danym dniu – niezależnie od liczby posiedzeń, w których uczestniczył. 
 

5. Osobom będącym pracownikami Urzędu Gminy Wróblew i jednostek podległych gminie, 

wynagrodzenie, o którym mowa powyżej, przysługuje, jeżeli posiedzenia odbywają się poza 

godzinami pracy. 
 

6. Dla sekretarza Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub osoby 

wykonującej obsługę techniczno-biurową posiedzeń i prowadzącej dokumentację Komisji ustala 

się wynagrodzenie w wysokości 350,00 zł. brutto miesięcznie. 



7 
 

7. Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we Wróblewie 

przysługują należności na pokrycie kosztów związanych z podróżą służbową na zasadach 

określonych w rozporządzeniu dotyczącym zasad ustalania oraz wysokości należności 

przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju z zastrzeżeniem, iż 

podróż służbowa wynika z wykonywania zadań przez członków Komisji określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 r. 

 

5. PLAN FINANSOWY NA ROK 2019 ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ GMINNEGO  

PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

 

 

 

RODZAJ DZIAŁANIA  KOSZT 

I ZWIĘKSZANIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ I 

REHABILITACYJNEJ DLA OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU 

8.000,00 

1.  Prowadzenie punktu konsultacyjnego d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przemocy w Rodzinie  

8.000,00 

II • POMOC PSYCHOLOGICZNA I PRAWNA 4.000,00 

  Badania sporządzane przez biegłego psychologa i psychiatrę, koszty wniosków 

sądowych 

2.500,00 

 
Zakup broszur, materiałów profilaktyczno-edukacyjnych, książek, ulotek, plakatów 

itp.   

1.500,00 

 III PROFILAKTYCZNA DZIAŁALNOŚC INFORMACYJNA I EDUKACYJNA 48.000,00 

 Wzbogacenie oferty atrakcyjnego spędzenia czasu wolnego i promowanie zdrowego 

stylu życia wśród dzieci i młodzieży ( organizacja wakacyjnych zajęć opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych służących zagospodarowaniu czasu wolnego 

dzieci i młodzieży 

34.000,00 

 zorganizowanie na terenie szkół pozalekcyjnych zajęć sportowo-profilaktycznych dla 

dzieci i młodzieży 

7.000,00 

 Dofinansowanie w szkołach i przedszkolu programów, prelekcji, spektakli, koncertów 

o tematyce profilaktycznej:  

Charłupia Wielka – 1000,00 zł. 

Słomków Mokry – 1000,00 zł.  

Wągłczew – 1000,00 zł.  

Wróblew- 1000,00 zł.  

 w przedszkolu we Wróblewie 500,00 zł.  

4.500,00 

 Realizacja programów profilaktycznych  „Bezpieczna droga do szkoły”,  „Trzeźwy 

kierowca” oraz inne wydatki na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego 

2.500,00 

 

IV WSPOMAGANIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I 

OSÓB FIZYCZNYCH SŁUŻĄCYCH ROZWIĄZYWANIU PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  W ZAKRESIE DZIAŁAŃ PROFILAKTYCZNYCH, 

INTEGRACYJNYCH, SPORTOWYCH 

14.000,00 

 Dotacja celowa na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej  10.000,00 

 Dofinansowanie inicjatyw promujących trzeźwy styl życia i integrujących 

społeczność lokalną - 1.000,00 zł. 

1.000,00 

 Inne zadania o charakterze profilaktycznym, integracyjnym, sportowym, mające 

wpływ na rozwiązywanie problemów alkoholowych, wynikające w trakcie roku. 

3.000,00  

V FUNKCJONOWANIE GMINNEJ KOMISJI DS. ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH (wynagrodzenie, szkolenia, delegacje, 

materiały biurowe) 

16.000,00 

                                                                              RAZEM 90.000,00 



8 
 

 


